

Nr 36.

Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1923 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut, rörande utskottets betänkande i anledning av väckta motioner om förhöjda tullsatser för färska päron och äpplen.

Enligt rubriken 107 a i gällande tulltaxa utgör tullsatsen för färska päron och äpplen 10 öre för 1 kilogram.

I motionerna nr 11 i första kammaren av herr Boberg, nr 54 i första kammaren av herr Elof Andersson m. fl. och nr 119 i andra kammaren av herr Magnusson i Skövde m. fl. samt nr 101 i första kammaren av herr Johan Johansson m. fl. och nr 67 i andra kammaren av herr Svensson i Grönvik m. fl. hade framställts förslag, att tullsatsen för färska päron och äpplen skulle under en del av året höjas till 30 öre för kilogram.

I betänkande nr 16 hade bevillningsutskottet avgivit yttrande i anledning av nämnda motioner och därvid hemställt, att riksdagen måtte besluta, att under rubriken 107 a i gällande tulltaxa skulle införas följande anmärkning:

Anm. För päron och äpplen, hänförliga till rubriken 107 a, tillkommer under tiden 1 september—31 december 1923 en tilläggstull av 20 öre per kilogram.

I en vid betänkandet fogad reservation hade hemställts, att oförändrade motioner icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava kamrarna vid behandlingen av detta betänkande stannat i olika beslut, i det att första kammaren bifallit utskottets hemställan, under det att andra kammaren bifallit den vid betänkandet fogade reservationen.

Då denna fråga är av beskaffenhet att böra avgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 7 saml. 24 häft. (Nr 36.)

Den, som i likhet med första kammaren vill, att under rubriken 107 a i gällande tulltaxa skall införas följande anmärkning:

Ann. För päron och äpplen, hänförliga till rubriken 107 a, tillkommer under tiden 1 september—31 december 1923 en tilläggstull av 20 öre per kilogram.

röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat, att motionerna I: 11 av herr Boberg, I: 54 av herr Elof Andersson m. fl. och II: 119 av herr Magnusson i Skövde m. fl., I: 101 av herr Johan Johansson m. fl. och II: 67 av herr Svensson i Grönvik m. fl., om förhöjning av tullen å färska päron och äpplen, icke skola föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 maj 1923.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar *Röing*, friherre *Fleming*, *Gustaf Nilsson*, *Antonsson*, *Rosén*, *Rune*, *Björnsson*, *Boman*, *Bärg* i Katrineholm, *Johansson* i Kullersta, *Lithander*, *Sköld*, *Henrikson*, *Alexis Björkman*, *Ericson* i Obergå, *Johan Bergman*, *Bengtsson* i Kullen, *Lövgren* i Nyborg, *Jönsson* i Fridhill och *Olsson* i Golvvasta.
